ПРОТОКОЛ
Заседания Волгодонской городской тарифной комиссии

04.05.2018 №4

_Кабинет №17 Администрации города Волгодонска

Присутствовали:
Макаров С.М. – заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель Волгодонской городской тарифной комиссии
Шевченко Г.Ю.  – ведущий специалист сектора цен и тарифов Администрации города отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей - секретарь Волгодонской городской тарифной комиссии.

      Члены комиссии:

	Бондаренко И.В
	- начальник экономического отдела МКУ «ДСиГХ».

	Демченко О.А.
	- заведующая сектором по оплате труда,  уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.

	Дмитриченко И.В.

	- Президент Межрегионального Союза общественных объединений «Федерация обществ потребителей Южного региона».

	Смолякова О.Н.
	-начальник планово-экономического сектора  Управления здравоохранения  г. Волгодонска.

	Сон Ю.В.
	-начальник отдела
экономического анализа и  поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.

	Филатова Е.В.
	- заведующий сектором - главный бухгалтер Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска.

Повестка дня:
1. Согласование цен на дополнительные  платные услуги предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №5 г. Волгодонска.

2. Согласование цены на услугу, предоставляемую муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр оздоровления и отдыха «Ивушка» г.Волгодонска.

 Приглашенные: Клевцова Е.В. - Главный бухгалтер МБУДО ДЮСШ №5 г.Волгодонска; Руппенталь О.В.- Директор МБУДО «Центр оздоровления и отдыха «Ивушка».
На заседании комиссии присутствует   шесть человек,  комиссия правомочна принимать решения.
Докладчик по первому вопросу ШевченкоГ.Ю.
Городская тарифная комиссия рассмотрела обращение Директора МБУДО ДЮСШ №5 г.Волгодонска В.Я.Гаджамура о согласовании  цен на дополнительные  платные услуги предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №5 г. Волгодонска.
На рассмотрение членам ВГТК впервые выносятся тарифы на дополнительные платные услуги для физических лиц:

-«Учебно-тренировочные занятия "Этап начальной подготовки по легкой атлетике" стоимость  абонемента 1 человека в месяц-1300 рублей;

-«Учебно-тренировочные  занятия "Этап начальной подготовки по теннису" стоимость  абонемента 1 человека в месяц-1500 рублей;

-«Учебно-тренировочные занятия "Этап начальной подготовки по футболу"стоимость  абонемента 1 человека в месяц-1500 рублей.
Расчет тарифа на платные услуги, произведен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 № 57 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г. Волгодонска», постановления Администрации города Волгодонска от 08.10.2012  №2933 «Об утверждении положения о порядке определения платы за оказание услуг в области физической культуры и спорта муниципальными автономными учреждениями города Волгодонска»
 В связи с повышенным спроса на предоставление услуг дополнительного образования в области физической культуры и спорта возникла необходимость расчета тарифа на оказания платных услуг за рамками муниципального задания:  Учебно-тренировочные занятия этапы начальной подготовки по футболу, теннису, легкой атлетике, с целью всестороннего удовлетворения потребности населения в сфере оздоровительных услуг, улучшения качества предоставляемых услуг, расширения спектра  услуг, привлечения в бюджет учреждения дополнительных финансовых средств для развитие материально-технической базы и повышения уровня оплаты труда работников участвующих непосредственно в оказания данных услуг.

Затраты, учитываемые при формировании цены, экономически обоснованы и документально подтверждены.

После обсуждения членами городской тарифной комиссии о необходимости согласования цен единогласно принято решение №4/1:

Решение:

Согласовать цены на дополнительные  платные услуги предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №5 г. Волгодонска:

-«Учебно-тренировочные занятия "Этап начальной подготовки по легкой атлетике" стоимость  абонемента 1 человека в месяц-1300 рублей;

-«Учебно-тренировочные  занятия "Этап начальной подготовки по теннису" стоимость  абонемента 1 человека в месяц-1500 рублей;

-«Учебно-тренировочные занятия "Этап начальной подготовки по футболу"стоимость  абонемента 1 человека в месяц-1500 рублей.

2. Докладчик по второму вопросу Шевченко Г.Ю.

Волгодонская городская тарифная комиссия рассмотрела обращение директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр оздоровления и отдыха «Ивушка» г.Волгодонска о согласовании тарифа на санитарно-бытовое обслуживание и организация питания для детей палаточного лагеря, расположенного на территории МБУДО «Центр оздоровления и отдыха «Ивушка» г.Волгодонска:  338,27 руб. на 1 ребенка в сутки.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 № 57 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г. Волгодонска», постановления Администрации города Волгодонска от 08.05.2014 № 1589 «Об утверждении положения о формировании, согласовании и утверждении цен на платные услуги, относящиеся к основным и иным (неосновным) видам деятельности, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями, находящимися в ведении Управления образования г.Волгодонска
Данный тариф выносится на рассмотрение ВГТК впервые.

Палаточный лагерь располагается на территории МБУДО «Центр оздоровления и отдыха «Ивушка» г.Волгодонска. Дети отдыхающие в этом лагере пользуются всеми услугами предлагаемыми основным лагерем за исключением проживания. Поэтому тариф ниже чем для детей отдыхающих в самом лагере «Ивушка».

Затраты, учитываемые при формировании цены, экономически обоснованы и документально подтверждены.
После обсуждения членами городской тарифной комиссии о необходимости согласования цен единогласно принято решение №4/1:

Решение:
Согласованть тариф на санитарно-бытовое обслуживание и организацию питания для детей палаточного лагеря, расположенного на территории МБУДО «Центр оздоровления и отдыха «Ивушка» г.Волгодонска:  338,27 руб. на 1 ребенка в сутки.

Председатель ВГТК                                                                 С.М.Макаров
Секретарь ВГТК                                                                      Г.Ю.Шевченко
Члены комиссии:

	И.В Бондаренко

	О.А.Демченко

	И.В. Дмитриченко

	О.Н. Смолякова

	Ю.В. Сон

	Е.В.Филатова